[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 марта 2017 года                                                                           № 203
г. Горячий Ключ
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования город Горячий Ключ от 25 октября 2013 года
 № 250 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального

образования город Горячий Ключ и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципального образования город Горячий Ключ»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом   Министерства транспорта Российской Федерации   от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» Совет муниципального образования город Горячий Ключ р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 25 октября 2013 года № 250 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования город Горячий Ключ и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Горячий Ключ» (далее – решение):

1.1. Пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5. Уполномоченным органом муниципального образования город Горячий Ключ, обеспечивающим использование средств Фонда, является исполнительный орган - администрация муниципального образования город Горячий Ключ (далее – Администрация) в рамках полномочий в области осуществления дорожной деятельности».
1.2. В пунктах 6,7 приложения к решению вместо «Управление» читать «Администрация» в соответствующих падежах.
1.3. Подпункты, а) и е) пункта 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«а) на мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, которые осуществляются в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

«е) обеспечение деятельности подведомственных администрации учреждений, осуществляющих функции в области дорожной деятельности».

1.4. Пункт 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9. Администрация (главный распорядитель бюджетных средств) ежеквартально, но не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет отчет об использовании средств Фонда в финансовый орган администрации, а также размещает его на сайте администрации муниципального образования город Горячий Ключ».

1.5. Приложение к решению дополнить пунктом 11 в следующей редакции:

«11. Ответственность за нецелевое использование средств муниципального дорожного фонда несет Администрация (главный распорядитель бюджетных средств) в установленном законом порядке».

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) официально опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава муниципального образования

город Горячий Ключ
                                                                И.А. Федоровский

Председатель Совета

муниципального образования

город Горячий Ключ

          С.Г. Шемяков